

Bjerrefisk A/S

Fiskerihavns­gade 11, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 30 20 66 06

Company reg. no. 30 20 66 06

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018

1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2019.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 April 2019.

Jørgen Erhardt Clausen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Pengestrømsopgørelse	15
<i>Cash flow statement</i>	
Noter	17
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	22
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet

The company

Bjerrefisk A/S
Fiskerihavns­gade 11
9900 Frederikshavn

Telefon: + 45 98 42 16 11

Phone

Telefax: + 45 98 43 10 03

Fax

Hjemmeside: www.bjerrefisk.dk

Web site

CVR-nr.: 30 20 66 06

Company reg. no.

Stiftet: 12. december 2006

Established: 12 December 2006

Hjemsted: Frederikshavn

Domicile:

Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Financial year: 1 January 2018 - 31 December 2018

Bestyrelse

Board of directors

Ole Kristian Bløde, formand
Jess Honoré Larsen
Henrik Kurt Martin Rauschert
Jens Juel Rasmussen
André Philipp Krogh Ellitsgaard

Direktion

Managing Director

Jess Honoré Larsen

Revision

Auditors

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, behovsbestemt forarbejdning og salg af ferske og frosne fiskeprodukter til hjemme- og eksportmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.102 t.kr. mod 13.956 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.310 t.kr. mod 4.689 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Køb og salg foretages i det væsentligste i udenlandsk valuta, mens alle andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger mv. afholdes i danske kroner. Selskabets aktivitet er som følge heraf påvirket af ændringer i valutakurserne, hvoraf euroen er den væsentligste valuta.

Kreditrisici:

Selskabets kreditrisiko knytter sig primært til tilgodehavender fra salg. Der er visse større tilgodehavender, hvorpå der i sagens natur er en vis kreditrisiko. Tilgodehavender fra salg kreditforsikres ikke.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en omsætning for det kommende år, der ligger en smule under niveauet for 2018.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are order processing and sale of fresh and frozen fish products, according to requirements, for the domestic market and to export.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 19.102.000 against DKK 13.956.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 8.310.000 against DKK 4.689.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Special risks

Exchange rate risks:

Purchases and sales are mostly made in foreign currency whereas all costs, staff costs etc. are incurred in DKK. The company's activity is consequently affected by changes in the foreign exchange rates of which Euro is the most important.

Credit risks:

The company's credit risk is in particular attached to trade receivables. There are some major receivables from which it naturally follows that there is a certain credit risk. Trade receivables are not credit ensured.

The expected development

The company expects a net profit for the next financial year on level slightly below this year.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste Gross profit	19.102.040	13.956
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-7.356.283	-7.236
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-519.197	-357
Driftsresultat Operating profit	11.226.560	6.363
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3.428	4
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-568.381	-343
Resultat før skat Results before tax	10.661.607	6.024
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-2.351.114	-1.335
Årets resultat Results for the year	8.310.493	4.689
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	6.800.000	4.600
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	1.510.493	89
Disponeret i alt Distribution in total	8.310.493	4.689

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Aktiver Assets	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver Fixed assets		
Bygninger <i>Land and property</i>	6.357.428	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>514.869</u>	<u>777</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>6.872.297</u>	<u>777</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	<u>15.253</u>	<u>15</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>15.253</u>	<u>15</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>6.887.550</u>	<u>792</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	349.114	310
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>16.474.622</u>	<u>13.922</u>
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	<u>16.823.736</u>	<u>14.232</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	21.305.608	14.952
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	712.427	0
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>0</u>	<u>659</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>22.018.035</u>	<u>15.611</u>
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>84.462</u>	<u>117</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	<u>38.926.233</u>	<u>29.960</u>
Aktiver i alt		
Assets in total	<u>45.813.783</u>	<u>30.752</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.000.000	1.000
Øvrige reserver <i>Other reserves</i>	-29.305	-43
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	8.548.453	7.038
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>6.800.000</u>	<u>4.600</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>16.319.148</u>	<u>12.595</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>11.445</u>	<u>30</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>11.445</u>	<u>30</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
3 Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	4.498.615	0
4 Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>1.019.547</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>5.518.162</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
3 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	239.943	0
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	16.366.355	8.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	5.690.795	6.805
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	0	1.339
Skyldigt selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	257.855	209
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	1.410.080	1.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.965.028</u>	<u>18.127</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>29.483.190</u>	<u>18.127</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>45.813.783</u>	<u>30.752</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
6 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat <i>Results for the year</i>	8.310.493	4.689
7 Reguleringer <i>Adjustments</i>	3.435.264	2.031
8 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-11.547.601	-3.432
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	198.156	3.288
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	3.429	5
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-568.381	-343
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	-366.796	2.950
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	-2.319.754	-1.241
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	-2.686.550	1.709
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-6.729.884	-620
Overført t/tilgang bygninger, tidl. indretning af lejede lokaler <i>Sale of tangible fixed assets</i>	115.052	0
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	-814	-2
Køb af finansielle instrumenter <i>Purchase of financial instruments</i>	-29.305	-42
Salg af finansielle instrumenter <i>Sale of financial instruments</i>	42.546	-4
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	-6.602.405	-668
Optagelse af langfristet gæld <i>Raising of long-term debts</i>	6.300.000	0
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-541.895	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-4.600.000	-2.700
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet Cash flow from financing activities	1.158.105	-2.700
Ændring i likvider Changes in available funds	-8.130.850	-1.659
Likvider 1. januar 2018 <i>Available funds 1 January 2018</i>	-8.151.043	-6.491
Likvider 31. december 2018 Available funds 31 December 2018	-16.281.893	-8.150
Likvider Available funds		
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	84.462	117
Kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Short-term bank debts</i>	-16.366.355	-8.267
Likvider 31. december 2018 Available funds 31 December 2018	-16.281.893	-8.150

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.842.053	6.732
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	478.763	469
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	35.467	35
	7.356.283	7.236
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	16	16
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	39.874	33
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	528.507	310
	568.381	343
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Mortgage debt		
Gæld til realkreditinstitutter i alt		
<i>Mortgage debt in total</i>	4.738.558	0
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-239.943	0
	4.498.615	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	3.591.132	0

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Anden gæld		
<i>Other debts</i>		
Anden gæld i alt	1.291.856	0
<i>Other debts in total</i>		
Heraf forfalder inden for 1 år	-272.309	0
<i>Share of amount due within 1 year</i>		
Anden gæld i alt	1.019.547	0
<i>Other debts in total</i>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	0	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.798 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.409 t.kr.

As security for mortgage debts, DKK 4,798 thousand, mortgage has been granted on buildings representing a book value of DKK 6,409 thousand at 31 December 2018.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 4,650 thousand as security for bank debts. The owner's mortgage provides mortgage on the above buildings.

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Mortgage and securities (continued)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 16.366 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 16,366 thousand, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 5,000 thousand. This security comprises the below assets, stating the book values:

Driftsmateriel <i>Inventories</i>	515 t.kr.
Varebeholdninger <i>Receivable from sales and services</i>	16.824 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	21.306 t.kr.

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

	t.kr.
	<i>DKK in thousands</i>
Garantiforpligtelser <i>Warranty commitments</i>	150
Eventualforpligtelser i alt <i>Contingent liabilities in total</i>	150

Selskabet har indgået lejekontrakt med FH Ejendom A/S. Lejekontrakten løber til 1. april 2040, og den årlige leje udgør 130 t.kr.

The company has entered into a rent contract with FH Ejendom A/S. The rent contract runs until 1 April 2040 and the annual rent is DKK 130 thousand.

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

6. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Contingent liabilities (continued)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Selskabet er i 2019 blevet gjort opmærksom på et eksportforbud, som selskabet ikke tidligere har overholdt. Selskabets ledelse har rettet op på forholdet, så eksporten fremadrettet sker i overensstemmelse med lovgivningen. Sagen er endnu ikke afsluttet, og det er ikke muligt at anslå evt. omkostninger i forbindelse hermed.

In 2019, the company was made aware of an export ban that the company had not previously complied with. The company's management has rectified the situation so that exports in the future will be in accordance with the legislation. The case has not yet been completed and it is not possible to estimate any related costs.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår frem til den 30. juni 2018 i den nationale sambeskatning med Bjerrefisk Holding A/S, CVR-nr. 18943344 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. juli 2018, og hæfter herefter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Bjerrefisk Holding A/S, company reg. no 18943344 being the administration company until 30 June 2018, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme. Bjerrefisk A/S has withdrawn from joint taxation as of 1 July 2018, as from the time of withdrawal from the joint taxation, the company is not liable for any tax claims against the other jointly taxed companies.

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
7. Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	519.197	357
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-3.428	-4
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	568.381	343
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	2.351.114	1.335
	3.435.264	2.031
8. Ændring i driftskapital		
Change in working capital		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-2.591.794	-4.613
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-6.406.164	-314
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	-2.549.643	1.495
	-11.547.601	-3.432
